
Postanowienie  1 53/2024

Komisarza  Wyborczego  w Sieradzu  I

z dnia  11 marca  2024  roku

w sprawie  odwołania  od Uchwały  nr 3 Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w Zduńskiej  Woli

Komisarz wyborczy, na podstawie art. 432 51 i167 5 2 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011

roku  - Kodeks  wyborczy  (Dz.U.  z 2023  r., poz. 2408  ), po rozpoznaniu  odwołania  od Uchwały

nr 3 Miejskiej  Komisji  Wyborczej  w Zduńskiej  Woli  z dnia  6 marca  2024  roku  w sprawie  odmowy

rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na radnych  komitetu  wyborczego  pod nazwą  Komitet

Wyborczy  Wyborców  Konfederacja  i Bezpartyjni  Samorządowcy  w okręgu  wyborczym  numer

1 w wyborach  organów  jednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia

2 024  roku.

postanawia

1.  uchylić  Uchwałę  nr 3 Miejskiej  Komisji  Wyborczejw  Zduńskiej  Woli  z dnia  6 marca  2024

roku  o odmowie  rejestracji  zgłoszenia  listy  kandydatów  na  radnych  komitetu

wyborczego  pod nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborców  Konfederacja  i Bezpartyjni

Samorządowcy  w okręgu  wyborczym  numer  1 w wyborach  organów  jednostek

samorządu  terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  roku.

2. zobowiązać  Miejską  Komisję  Wyborczą  w Zduńskiej  Woli  do zarejestrowania  listy

kandydatów  komitetu  wyborczego  pod  nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborców

Konfederacja  i Bezpartyjni  Samorządowcy  w  okręgu  wyborczym  numer  1 i

sporządzenia  protokołu  rejestracji.

Uzasadnienie

Miejska  Komisja  Wyborcza  w Zduńskiej  Woli  (zwana  dalej  Komisją)  Uchwałą  nr 3 z dnia  6

marca  2024 roku odmówiła  rejestracji  zgłoszenia  listy kandydatów  na radnych  komitetu

wyborczego  pod  nazwą  Komitet  Wyborczy  Wyborców  Konfederacja  i Bezpartyjni

Samorządowcy  w okręgu  wyborczym  numer  1 w wyborach  organów  jednostek  samorządu

terytorialnego  zarządzonych  na dzień  7 kwietnia  2024  roku  (zwanego  dalej  Komitetem).

W uchwale  Komisja  wskazała  jako  powód  odmowy  rejestracji  wadę  zgłoszenia  polegającą  na

nieuzyskaniu  wymaganego  poparcia  wyborców  w liczbie  co najmniej  150.

Z treści  uzasadnienia  uchwały  wynika,  iż w wykazie  podpisów  osób  popierających  zgłoszenie  listy

kandydatów  z ogólnej  liczby  197 wyborców,  132 zostało  złożonych  prawidłowo,  natomiast

pozostałe  65 zawierały  wady  i zostały  zweryfikowane  negatywnie.



W treści,,  protokołu  badania  podpisów  wyborców..."  Komisja  stwierdziła,  że za zweryfikowane

negatywnie  uznaje  65 popisy  z następujących  powodów  :

11 - brak  bądź  nieprawidłowy  numer  PESEL

10 - brak  albo  wadliwie  podane  imię  i nazwisko

33 - brak  albo  wadliwie  podany  adres

11-  data  poparcia  inna  niż dopuszczalna  lub brak  daty

Wobec  braku  wymaganej  ustawowo  minimalnej  liczby  poparcia  tj. 150  wyborców  oraz  z uwagi

na fakt,  iż usunięcie  wskazanych  wad  zgłoszenia  nie było  możliwe  w terminie  ustalonym  dla

dokonania  zgłoszeń,  Komisja  postanowiła  odmówić  rejestracji  zgłoszenia.

W dniu  8 marca  2024  roku,  czyli  w ustawowym  terminie,  wpłynęło  do Komisarza  Wyborczego

w Sieradzu  I (zwanego  dalej  Komisarzem  wyborczym)  odwołanie  od powołanej  wyżej  uchwały

Komisji,  wniesione  przez  Andrzeja  Kaniewskiego  -  osobę  upoważnioną  przez  pełnomocnika

wyborczego  Komitetu  Wyborczego  Wyborców  Konfederacja  i Bezpańyjni  Samorządowcy.

Wnoszący  odwołanie  zakwestionował  jako  błędne  uznanie  przez  Komisję  m. in. :

- znaku  powtórzenia  (tzw ,,ditto")  w rubryce  ,,data  udzielenia  poparcia"  jako przyczynę

weryfikacji  negatywnej  takiego  podpisu.

Składający  odwołanie  wniósł  ,, o ponowne  rozpatrzenie  listy  poparcia,  ponowną  weryfikację

wpisów  w Centralnym  Rejestrze  Wyborców",  podając  przykłady  wpisów  na wykazie  poparcia

jego  zdaniem  nieprawidłowo  zakwalifikowane  przez  Komisję  jako  nieczytelne.

Komisarz  wyborczy  rozpatrując  odwołanie  zważył,  co następuje.

Komisja  na wezwanie  Komisarza  wyborczego  przekazała:

1.  zaskarżoną  uchwałę,  do której  załącznikiem  jest,,  protokołu  badania  podpisów

wyborców...  ";

2.  dołączone  do zgłoszenia  23 karty  list poparcia,  na których  to listach  znajduje  się

łącznie  197  podpisów  osób  udzielających  poparcia  liście  kandydatów.

Komisarz  wyborczy  poddał  ponownie  badaniu  prawidłowość  wszystkich  197  podpisów

znajdujących  się na wykazie  podpisów  do zgłaszanej  przez  Komitet  listy  kandydatów.



Komisarz  wyborczy  uwzględnił  zarzut  błędnej  kwalifikacji  przez  Komisję  znaku  powtórzenia

(tzw,,ditto")  w rubryce  wykazu  podpisów-,,data  udzielenia  poparcia",  jako  podstawy

uznania  podpisu  za nieprawidłowy.

Zdaniem  Komisarza  Wyborczego  w Sieradzu  I w wykazie  podpisów  poparcia  listy  kandydatów  za

prawidłowo  udzielone  poparcie  uznać  należy  także  takie,  w którym  zamiast  dokładnego  podania

daty  poparcia  w rubryce  na to przeznaczonej  postawiono  znak  odnośnika  do daty  poparcia

wskazanej  w pozycji  bezpośrednio  wyżej  umieszczonej  w wykazie  podpisów,  pod  warunkiem,  że

organ  dokonujący  weryfikacji  nie kwestionuje  samej  daty.

Wszystkie  podpisy  poddane  zostały  weryfikacji  w systemie  Centralnego  Rejestru  Wyborców  pod

względem  ich prawdziwości.  Ocenie  poddano  także  kryterium  czytelności  danych  wpisanych  w

poszczególne  rubryki  wykazu  podpisów,  kierując  się definicją  językową  tego  pojęcia  tj czy  daje  ono

możliwość  odczytania  danych  w sposób  łatwy,  bez  domysłów  i spekulacji  co o ich treści.

Przy  badaniu  treści  wpisu  w rubryce-,,adres  zamieszkania"  do oceny  ich poprawności  kierowano

się  także  wskazaniami  ujętymi  w uchwale  nr 58/2024  Państwowej  Komisji  Wyborczejz  dnia  121utego

2024  r, w sprawie  wytycznych  dla terytorialnych  komisji  wyborczych  dotyczących  wykonywania

zadań  do dnia  głosowania  w wyborach  organówjednostek  samorządu  terytorialnego  zarządzonych

na dzień  7 kwietnia  2024  r.

Wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej, zgodnie z treścią art. 161 fi 1 ustawy - Kodeks wyborczy,

są wiążące  dla komisarzy  wyborczych  oraz  komisji  wyborczych  niższego  stopnia,  a więc  także  dla

Komisarza  Wyborczego  w Sieradzu  I oraz  dla Miejskiej  Komisji  Wyt»orczej  w Zduńskiej  Woli.

W  wyniku  ponownego  przeprowadzenia  badania  wykazu  podpisów  Komisarz  wyborczy  stwierdził,

że  za zweryfikowane  negatywnie  uznaje  36 popisów  z przyczyn  podanych  poniżej  :

a)  11 - brak  bądź  nieprawidłowy  numer  PESEL

b)  9 - brak  albo  wadliwie  podany  adres

c)  16  -  brak  praw  wyborczych  do właściwej  rady

Na ogólną  liczbę  197  złożonych  popisów,  negatywnie  zweryfikowano  36 podpisów.

Zatem  stwierdzić  należy,  iż Komitet  złożył  161  podpisów  prawidłowych,  co przekracza

wymagany treścią art. 427 5 1 pkt 2 Kodeksu wyborczego limit 150 podpisów wyborców,

uprawniający  do rejestracji  listy  kandydatów.

Wobec  powyższych  ustaleń  rozpoznanie  dalszych  argumentów  podniesionych  w odwołaniu

od uchwały  Komisji  stało  się  bezprzedmiotowe.



Wobec  wyżej  przedstawionych  okoliczności  Komisarz  Wyborczy  w Sieradzu  I postanowił  jak

w sentencji.

Komisarz  Wyborgy  w Sieradzu  I

Tomasz  Kucharski

Otrzvmuia  :

1.  Miejska  Komisja  Wyborcza  w Zduńskiej  Woli

2.  Pan  Andrzej  Kaniewski

osoba  zgłaszająca  listę  kandydatów

do Rady  Miasta  Zduńska  Wola
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